

NÁVRH
Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. 6440-0003-2025-090

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany,
IČO: 60162694,
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1,
Číslo účtu: 404881/0710,
Za kterou jedná: Ing. Peter Cekul, MBA
vedoucí oddělení provozu Brno,
odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:

za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM), oddělení provozu Brno:

ve věcech smluvních: Ing. Peter Cekul, MBA

ve věcech organizačních:

za Provozní středisko 0624 Vyškov (PS 0624):

ve věcech technických:

Koordinátor BOZP:

Datová schránka: hjyaavk,

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,
oddělení provozu Brno,
Svatoplukova 2687/84,
662 10 Brno,

(dále jen „objednatel“) na straně jedné,

a

2. DIRICKX BOHEMIA spol. s r.o.

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 422613

Sídlo: Václavské náměstí 838/9, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 49810090

DIČ: CZ49810090

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 18201521/0100

Zastoupena: Radkem Novotným, prokuristou

Kontaktní osoby:

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

E-mail:

Datová schránka:

hwcy5da

Adresa pro doručování:

Kyjov – Dvorce 61, 580 01 Havlíčkův Brod

(dále jen „**zhotovitel**“) na straně druhé

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 2 odst. 2.6. a 2.7. smlouvy o dílo č. 6440-0003-2025-090 ze dne 21. 5. 2025 a dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2025 uzavřených na plnění veřejné zakázky „**PS 0624 - Oprava oplocení, Kasárna Dědice**“, systémové číslo NEN N006/25/V00003703 (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 2 smlouvy (dále jen „dodatek č. 2“):

Článek 1 **Účel dodatku**

Účelem dodatku č. 2 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající ve snížení rozsahu prací o méněpráce a navýšení rozsahu prací o vícepráce, které vyvstaly v průběhu provádění díla a nebylo je možno předem předvídat:

- Při odstraňování náletových křovin a stromů po trase opravy oplocení se zjistilo, že členitost terénu, příkré stoupání a klesání je ve větším rozsahu, než se předpokládalo. Také se při odkrytí zeminy mezi sloupky objevily další poškozené podhrabové desky a betonové sloupky měly větší základy, než bylo předpokládáno.

Článek 2 **Změny smlouvy**

V článku 2. Předmět smlouvy, odst. 2.1. se předmět smlouvy doplňuje o méněpráce a vícepráce.

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v přílohách č. 1 a 2 tohoto dodatku, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

„**3.1.** Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši:

2 197 808,29 Kč bez DPH

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 461 539,74 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 2 659 348,03 Kč“.

Původní cena za dílo dle smlouvy:

1 912 694,00 Kč bez DPH

2 314 359,74 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 401 665,74 Kč

Navýšení ceny za dílo dle dodatku č. 2:

293 360,29 Kč bez DPH

354 965,95 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 61 605,66 Kč.

Snížení ceny za dílo dle dodatku č. 2:

- 8 246,00 Kč bez DPH

- 9 977,66 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 1 731,66 Kč.

Článek 3

Závěrečná ustanovení

- 3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
- 3.2. Dodatek č. 2 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a uložen v NEN.
- 3.3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 3.4. Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy
- 3.5. Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou přílohy:

Příloha č. 1: položkový rozpočet víceprací.....1 strana

Příloha č. 2: položkový rozpočet méněprací1 strana

za objednatele

za zhotovitele

Česká republika – Ministerstvo obrany
Ing. Peter Cekul, MBA
vedoucí Oddělení provozu Brno
Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

DIRICKX BOHEMIA spol. s r.o.
Radek Novotný
prokurista společnosti

Radek
Novotný

Digitálně podepsal
Radek Novotný
Datum: 2025.07.11
10:53:34 +02'00'

Položkový rozpočet

S:	Oprava oplocení kolem areálu kasáren v Dědicích	
O:	1	Vícepráce
R:	1	1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Oprava oplocení, Kasárna Dědice						
1	7	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4, s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m3	5,00000		
2	10	Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,	m²	397,00		
3	14	Demontáž podkladových desek betonových	ks	80,00		
4	18	Dodání a instalace podhrabové desky a držáků, deska 2450 x 300 x 50 mm, držák bez zámku oboustranný Zn na sloupek 48 mm a 60 mm / 300 mm (umístění desky do 150 mm pod úroveň terénu)	soubor	12,00		
5	19	Osazení vzpěrových sloupů ocelových do 2,5 s osazením na betonovou desku	kus	50,00		
6	20	Osazení sloupků plot. ocelových výšky 3,0 m, zalitím betonem, vzdálenost mezi sloupky 2,5m	kus	12,00		
7	22	Bourání základů z betonu prostého	m³	25,00		
8	23	Odvoz suti vybouraných hmot na skládku do 10 Km	t	30,22		
9	24	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	30,22		
10	25	Poplatek za skládku za uložení, směsi betonu a cihel, skupina 17 01 01 a 17 01 02 z Katalogu odpadů	t	30,22		
11	26	Nakládání suti a vybouraných hmot nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění	t	30,22		
12	29	Sloupek plotový tr. 48 mm dl. 3000 mm (tloušťka stěny do 2 mm), pro pletivo h=200 mm + 2x ostnatý drát, včetně přichytek, Zn + PVC (zelený), včetně zátky	kus	12,00		
13	30	Vzpěra plotová, včetně hlavy; ocel; tl. stěny 1,50 mm; d 48 mm; l = 3 000 mm; povrch pozink, PVC; příslušenství hlava, hákový šroub	kus	10,00		
Celkem						

S:	H260	Oprava oplocení kolem areálu kasáren v Dědicích
O:	1	Méněpráce
R:	1	1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Oprava oplocení, Kasárna Dědice						
1	19	Osazení vzpěrových sloupů ocelových do 2,5 m, do betonových patek.	kus	40,00000		
Celkem						